INDICAÇÃO Nº 05/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

A vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie patrolamento e cascalhamento na Estrada

Municipal que sai da BR 163 e liga as Linhas São Paulo e Linha Vorazinho, passando

em frente a propriedade do Senhor Darci Mess e Vander Mess.

JUSTIFICATIVA

Considerando o início da colheita no mês de fevereiro e que a

Estrada mencionada não permite passagem de máquinas para retirada da produção,

devido às suas más condições, requer-se urgência na solicitação, tendo em vista que o

proprietário já demandou diversas vezes por melhorias, mas nenhuma vez foi atendido.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 04 de Fevereiro de 2021.

Vereadora (autora) Fabiana Pasolini

Capelesso

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Volmir Adelar Casagrande

Vereador Vlademir Oro